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Protokół Nr XII/ 2019 
z Sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  05 listopada  2019 r. 
 

XII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1000  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech. Przewodniczący Rady Powiatu przywitał 
wszystkich radnych. 
Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym obrady będą prawomocne, gdyż obecnych  
jest 15 radnych. 
 

                                     Do punktu 2 porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszej sesji nadzwyczajnej. 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Zatwierdzenie porządku obrad.  
3.Podjęcie uchwały: 
 3.1. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
4.Zamknięcie obrad. 
 
Do porządku nie wniesiono uwag w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad.  
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Lesław Czernik, Celina 
Zając, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, 
Jakub Goliński, Artur Nowak, Magdalena Durecka, Teresa Wróbel, Damian Buła, Zdzisław 
Pelc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Pośpiech 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 
Andrzej Butra, Marcin Michalski, Rafał Neugebauer, Przemysław Panicz 
 

                                     Do punktu 3.1. porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały  w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. 
Pan Starosta zabierając głos wyjaśnił, iż termin dzisiejszej sesji w trybie sesji nadzwyczajnej 
wynika z tego, że Ministerstwo Finansów w związku ze staraniem się przez Powiat  
o pożyczkę z budżetu Państwa zasugerował wprowadzenie zmian w harmonogramie spłaty 
przedmiotowej pożyczki. 
Zmiany wprowadzone w harmonogramie spłaty wynikają ze skrócenia okresu karencji  
w spłacie pożyczki z budżetu państwa z trzech lat do jednego roku oraz zwiększenie spłat  
w latach 2023-2030, a zmniejszenie ich w latach 2031-2039.     
Jak stwierdził Pan Starosta jest to dokument, który wymaga pilnego zatwierdzenia. 
Kolejno Pan Starosta oddał głos Pani Skarbnik, która wyjaśniła, że zmiany w wpf –e polegają 
na zmniejszeniu rat, które dotychczas na początku spłaty wynosiły 500 tys., a kończyły się na 
wysokości 7 mln.400 tys.  
Ministerstwo Finansów zasugerowało, aby raty te były równomierne. 
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Ponadto zmiana dotyczy także karencji spłaty. Z naszej strony był plan taki, że pożyczkę 
zaczniemy spłacać jak skończy się program naprawczy czyli za trzy lata, jednakże 
Ministerstwo przedłużyło ten okres o rok. 
Spłata w związku z tym zaczyna się od 2021 roku i kończy w 2039 roku. 
Oprócz powyższych zmian postanowiono dodatkowo o urealnieniu kwoty subwencji oraz 
udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w roku 2020 oraz kolejnych latach 
prognozy. 
Jednocześnie zmieniono wydatki majątkowe zabezpieczone na ewentualne remonty  
i inwestycje, przeznaczając je na spłatę pożyczki z budżetu państwa. 
Kolejno o głos poprosił radny Piotr Pośpiech, który zapytał, co było bezpośrednim powodem 
sugestii Ministerstwa dotyczącej zmiany harmonogramu spłaty pożyczki. 
Pani Skarbnik wyjaśniając stwierdziła, że nikt nie doszukiwał się powodu. 
Ministerstwo sugerowało, aby okres spłaty pożyczki był krótszy i żeby raty były 
równomierne. 
Radny Piotr Pośpiech zabierając ponownie głos stwierdził, że odpowiedź w części go 
satysfakcjonuje, jednakże jego zdaniem chyba ta nadwyżka, która wynosi 7.400.000,00,-zł  
i w latach kolejnych ponad 6.000.000,00,-zł w tak odległych latach jest dość odważnym 
planem i to mogło wzbudzić obawy Ministerstwa. 
Pani Skarbnik zabierając głos stwierdziła, że ciężko jest jej stwierdzić z jakiego powodu jest 
ta zmiana, tym bardziej, że wpf był już zmieniany wielokrotnie.  
Bez takiej formy harmonogramu spłaty jak jest obecnie Ministerstwo prawdopodobnie nie 
zgodziłoby się na tą pożyczkę. 
Następnie ponownie o głos poprosił radny Piotr Pośpiech, który stwierdził, że obecna zmiana 
do wpf została przygotowana na podstawie jakiegoś pisma lub korespondencji z Ministerstwa  
i w związku z tym on chciałby to pismo otrzymać do wglądu.           
Pani Skarbnik wyjaśniła, że taka korespondencja jest dostępna. 
Radny zwracając się do Pani Skarbnik poprosił o przesłanie jej za pośrednictwem Biura Rady 
na jego adres email. 
Kolejno o głos poprosił Pan Starosta, który stwierdził, że cała dokumentacja będzie dostępna 
po zakończeniu całej procedury przyznania pożyczki. 
Zdaniem Starosty chciałby, aby przyznanie bądź też nie przyznanie zostało zakończone  
i wtedy dokumentacja będzie w całości dostępna.  
Ponownie głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który stwierdził, że jest zaskoczony stanowiskiem 
Pana Starosty, gdyż jego zdaniem nie może on ograniczać dostępności do dokumentów bo 
jeśli jest jakiekolwiek pismo dotyczące procedowania niniejszej uchwały to chce to pismo 
przeczytać.     
Zdaniem radnego Piotra Pośpiecha nie ma sensu dalej ,,toczyć sporu” i w związku z tym chce, 
aby to pismo zostało mu udostępnione. 
Pan Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Piotra Pośpiecha stwierdził, że nie ma 
zamiaru ,,toczyć sporu” jedynie chodzi o to, aby była pełna wiedza na temat całej procedury  
i jeśli będzie to zgodne z przepisami to zostanie to radnemu udostępnione. 
Jak stwierdził Pan Starosta chodzi tu tylko o to, że jeśli trwa postępowanie to nie wie czy  
w trakcie jego może udostępnić jakiekolwiek dokumenty. 
Jeśli tylko to będzie możliwe to dokumenty zostaną udostępnione radnemu i tutaj nikt nigdy 
nie będzie ukrywał żadnych dokumentów. 
Radni nie wnieśli więcej zapytań do powyższego projektu, w związku z  tym Przewodniczący 
poddał projekt pod głosowanie. 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Wojciech Smolnik, Artur Nowak, Andrzej Olech, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Lesław 
Czernik, Maciej Sitek, Jarosław Przybył, 
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Zdzisław Pelc 
PRZECIW (1) 
Piotr Pośpiech 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Celina Zając, Jakub Goliński, Magdalena Durecka, Damian Buła, Teresa Wróbel 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 
Andrzej Butra, Marcin Michalski, Rafał Neugebauer, Przemysław Panicz 
Radni podjęli Uchwałę Nr XII/99/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Do punktu 4 porządku obrad 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział w obradach i o godz. 1013 zamknął XII Nadzwyczajną Sesję Rady 
Powiatu w Kluczborku.  
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 

 
                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  
                                                         Andrzej Olech 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Joanna Strzelczyk 

 


